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7 maja 2025

Rodzinna niedziela w Tokarni! Odkryj sekrety
drewnianego budownictwa w skansenie

Zapraszamy na wyjątkowe warsztaty w skansenie, które odbędą się już w najbliższą
niedzielę, 11 maja, w Parku Etnograficznym w Tokarni. Podczas wydarzenia
“Niedziela za węgłem” będzie można zgłębić fascynujący świat tradycyjnego
budownictwa ludowego Kielecczyzny. To niepowtarzalna okazja, by na przykładzie
malowniczo położonych obiektów w skansenie przyjrzeć się z bliska, jak dawniej
wznoszono domy i budynki gospodarcze. Przygotowano bogaty program edukacyjny,
który zainteresuje zarówno dorosłych, jak i najmłodszych mieszkańców
województwa.
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Podczas spotkania będzie można zobaczyć modele drewnianych domów, ilustrujące dwa
charakterystyczne typy budownictwa regionu. Dostępne będą plansze informacyjne oraz
papierowe modele do samodzielnego złożenia, co pozwoli w interaktywny sposób zrozumieć
konstrukcję dawnych chałup. Ponadto, zaprezentowane zostaną wielkogabarytowe elementy
budynków, takie jak belki i deski, a także narzędzia cieśli, drwali i stolarzy – rzemieślników,
których praca była nieodzowna przy wznoszeniu drewnianych konstrukcji. Nie zabraknie
również ozdobnych detali architektonicznych, które nadawały budynkom indywidualny
charakter.

Niezwykle interesującym punktem programu będzie prezentacja nowego nabytku skansenu
– Kałamarzyka z Suchedniowa. Pracownicy Muzeum opowiedzą o historii tego zabytkowego
obiektu, jego unikalnych cechach architektonicznych oraz o skomplikowanym procesie
przeniesienia go na teren Parku Etnograficznego.

W ramach “Niedzieli za węgłem” odbędą się bezpłatne warsztaty, podczas których
będzie można pracować z drewnianymi modelami wiejskich chałup oraz spróbować swoich
sił w fotografowaniu architektury. To doskonała okazja, by rozwinąć nowe umiejętności i
spojrzeć na zabytkowe budownictwo z nowej perspektywy. Zapraszamy również na wspólny
spacer po skansenie z etnografem, który podzieli się ciekawostkami na temat
prezentowanych obiektów, w tym historią translokacji Kałamarzyka.

Nie przegapcie tej wyjątkowej okazji, by spędzić rodzinną niedzielę w otoczeniu tradycyjnej
architektury i kultury Kielecczyzny. “Niedziela za węgłem” w skansenie w Tokarni to
fascynująca podróż w czasie, która z pewnością pozostawi niezapomniane wrażenia.

Do zobaczenia 11 maja, w godzinach 11.00-16.00!

Wydarzenie udostępnione na Facebooku

Galeria zdjęć

https://www.facebook.com/events/2082240868963249
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